ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
–––––––––

Số:       /UBND-VHTT

V/v huy động các hộ gia đình tham

gia phục vụ khách lưu trú và thành

lập Tổ công tác liên ngành tiếp nhận

và xử lý các thông tin, phản ánh, kiến

nghị liên quan đến khách du lịch.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

Tuần Giáo, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

     - Phòng Văn hóa & Thông tin; Công an huyện; Phòng

Tài chính - Kế hoạch; Phòng Y tế; Đội QLTT số 2;

      - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Văn bản số 1029/UBND-KT ngày 11/3/2024 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc huy động các hộ gia đình tham gia phục vụ khách lưu trú và thành lập

Đoàn công tác liên ngành tiếp nhận và xử lý các thông tin, phản ánh, kiến nghị liên

quan đến khách du lịch; Hướng dẫn số 723/HD-SVHTTDL ngày 12/3/2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về điều kiện tạm thời đối với các hộ gia đình tham

gia phục vụ khách lưu trú trong thời gian tổ chức Năm Du lịch quốc gia - Điện

Biên 2024 và kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ.

UBND huyện Tuần Giáo có ý kiến như sau:

1. Giao Công an huyện chủ trì, phối hợp Phòng Văn hóa & Thông tin,

các cơ quan liên quan và UBND các xã, thị trấn

- Vận động các hộ gia đình, đặc biệt là trên địa bàn thị trấn Tuần Giáo và các

xã lân cận tham gia đồng hành, hỗ trợ lưu trú phục vụ du khách trong thời gian cao

điểm tổ chức chuỗi các sự kiện Lễ kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ và

Năm Du lịch quốc gia - Điện Biên 2024.

- Tham mưu thành lập Tổ công tác liên ngành và thực hiện kiểm tra, đánh giá

các hộ gia đình đảm bảo các điều kiện về an ninh, trật tự, an toàn về phòng cháy,

chữa cháy; điều kiện tối thiểu về cơ sở vật chất kỹ thuật phục vụ khách du lịch.

Công bố số điện thoại đường dây nóng để tiếp nhận và xử lý các thông tin, phản

ánh, kiến nghị liên quan đến khách du lịch trong thời gian trước, trong và sau thời

gian tổ chức chuỗi các sự kiện Lễ kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ,

Năm Du lịch quốc gia - Điện Biên 2024.

(Có kèm theo Hướng dẫn số 723/HD-SVHTTDL ngày 12/3/2024 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về điều kiện tạm thời đối với các hộ gia đình tham gia

phục vụ khách lưu trú)

2

2. UBND các xã, thị trấn.

- Chủ động xây dựng Kế hoạch và tổ chức tuyên truyền vận động các hộ gia

đình trên địa bàn, đặc biệt là trên địa bàn thị trấn Tuần Giáo và các xã lân cận tham

gia đồng hành, hỗ trợ lưu trú phục vụ du khách trong thời gian cao điểm tổ chức

chuỗi các sự kiện Lễ kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ và Năm Du lịch

quốc gia - Điện Biên 2024.

- Phối hợp chặt chẽ với Công an huyện, Phòng Văn hóa & Thông tin huyện,

Tổ công tác của huyện trong quá trình triển khai thực hiện tại cơ sở.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện đề nghị Đội QLTT số 2; Công an

huyện; Phòng Văn hóa & Thông tin; Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Y tế;

UBND các xã, thị trấn phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Văn hóa, TT&DL;           (B/c)

- TT HU - TT HĐND huyện;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2024-04-19T14:44:42+0700

		2024-04-19T15:00:50+0700

		2024-04-19T15:01:52+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-04-19T15:02:06+0700